[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2014                                             г. Норильск                                                    №   350
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 22.10.2013 № 455
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществляющих деятельность в области автомобильного транспорта, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 22.10.2013
№ 455 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. в абзаце третьем пункта 3.1 Положения слова «тяжелых работах,» исключить;
1.2. в пункте 3.3 Положения:
1.2.1. в абзацах первом, шестом слова «тяжелых работах,» исключить;
1.2.2. в абзаце третьем слова «в тяжелых и» заменить словом «во»;

1.2.3. в абзаце четвертом слова «особо тяжелых и» исключить;

1.2.4. абзац пятый исключить;
1.2.5. в абзаце шестом слова «аттестации рабочих мест и оценке условий труда» заменить словами «специальной оценки условий труда»;

1.2.6. в абзаце седьмом слово «аттестации» заменить словами «специальной оценки условий труда»;
1.3. в пункте 4.8 Положения слова «главного инженера,» исключить;
1.4. в наименовании раздела 6 «Оплата труда директора Учреждения, его заместителей, главных специалистов и главного бухгалтера» слова «главных специалистов» заменить словами «главного специалиста»;
1.5. в пункте 6.1 Положения слова «главного инженера, главного механика – энергетика (далее – главных специалистов)» заменить словами «главного механика – энергетика (далее – главного специалиста)»;
1.6. по всему тексту Положения слова «главные специалисты» в соответствующих падежах заменить словами «главный специалист» в соответствующих падежах;
1.7. в строке 13 приложения 1 «Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих муниципального бюджетного учреждения, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ» к Положению слова «Главный инженер» заменить словами «Заместитель директора – главный инженер»;
1.8. в наименовании приложения 8 «Критерии оценки результативности и качества труда директора, заместителей директора, главных специалистов, главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения для установления ежемесячных выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ» к Положению слова «главных специалистов» заменить словами «главного специалиста».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство»
С.П. Дорохину в двухнедельный срок с даты издания настоящего постановления обеспечить внесение изменений в локальный нормативный акт об оплате труда.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
И.о. Руководителя Администрации города Норильска

           А.П. Митленко